L’abreuvement du cheptel se fait principalement au niveau des forages 
puits pastoraux et au niveau du fleuve Sénégal et de ses défluents dans le 

Walo. Le niveau de remplissage des mares est très faible ne pouvant pas 

abreuver le bétail.  

Situation zoosanitaire 

Au total, cent six (106) suspicions de foyers de maladies ont été rapportés. 

Les cinq (05) pathologies dominantes sont les suivantes : 

- la pasteurellose bovine, ovine et caprine pour 11 foyers ; 

- la peste des petits ruminants pour 10 foyers ;  

- la clavelée et variole caprine pour 9 foyers ;